

Banco Azul de El Salvador

Balance General

Al 30 de noviembre de 2018

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediación

Caja y Bancos	\$ 63,983.3
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	-
Inversiones Financieras	16,809.8
Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento	304,345.4

Otros Activos

Diversos, neto de amortización	17,424.1
	<u>17,424.1</u>

Activo Fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de deprecación acumulada	2,675.0
--	---------

TOTAL ACTIVOS

\$ 405,237.6

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediación

Depósitos de clientes	\$ 257,368.6
Préstamos del Banco Central de Reserva	-
Préstamos de Bandesal	59,482.1
Reportos y otras obligaciones bursátiles	5,000.0
Títulos de emisión propias	25,540.7
Diversos	2,400.0
	<u>349,791.5</u>

Otros Pasivos

Cuentas por pagar	1,347.0
Provisiones	638.14
Diversos	236.86
	<u>2,222.0</u>

Obligaciones Convertibles en Acciones

Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-
	<u>-</u>

Deuda Subordinada

	<u>-</u>
Total Pasivos	<u>352,013.5</u>

Patrimonio

Capital social pagado	80,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	(26,775.9)
	<u>53,224.1</u>

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

\$ 405,237.6

Banco Azul de El Salvador

Estado de Resultados

Por el periodo del 01 de enero al 30 de noviembre de 2018

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operación

Intereses de préstamos	\$	24,472.7
Comisiones y otros ingresos de préstamos		2,597.1
Intereses de inversiones		1,295.9
Utilidad en venta de títulosvalores		-
Inversiones Financieras		22.1
Intereses sobre depósitos	\$	854.8
Operaciones en moneda extranjera		-
Otros servicios y contingencias		1,462.3
	\$	<u>30,704.8</u>

Costos de Operación

Diversos, neto de amortización		9,149.6
Intereses sobre préstamos		2,966.8
Intereses sobre emisión de obligaciones		<u>1,346.3</u>
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación acumulada		-
Operaciones en moneda extranjera		-
Otros servicios y contingencias		754.0
		<u>14,216.6</u>

Reservas de Saneamiento

4,174.2

Perdida antes de Gastos

12,314.0

Gastos de Operación

De funcionarios y empleados		7,445.6
Generales		7,099.4
Depreciaciones y amortizaciones		2,048.7
		<u>16,593.8</u>

Perdida de Operación

(4,279.8)

Dividendos

-

Otros Ingresos y Gastos

0.1

Utilidad (Pérdida) Antes de Impuestos

(4,279.6)

Impuesto Sobre la Renta

-

Perdida Neta

\$ (4,279.6)